ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

         Số:   2709  /QĐ-ĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày 14  tháng  9  năm 2011
QuyÕt ®Þnh

Về việc yêu cầu về chuẩn đầu vào ngoại ngữ đối với chương trình
đào tạo đạt chuẩn quốc tế

gi¸m ®èc ®¹i häc quèc gia hµ néi
Căn cứ Nghị định số 07/2001/NĐ-CP ngày 01/02/2001 của Chính phủ về Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quy chế về Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia ban hành theo Quyết định số 16/2001/QĐ-TTg ngày 12/02/2001 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quy định về Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành theo Quyết định số 600/TCCB, ngày 01/10/2001 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quy chế đào tạo sau đại học ở Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành theo
 Quyết định số 1555/QĐ-ĐHQGHN, ngày 25/05/2011 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;
Căn cứ đề nghị của Hiệu trưởng trường Đại học Ngoại ngữ tại tờ trình số 753/TTr-SĐH, ngày 06/9/2011;

Xét đề nghị của Trưởng ban Đào tạo,

QuyÕt ®Þnh

Điều 1. Chuẩn đầu vào ngoại ngữ đối với chương trình thạc sĩ đạt chuẩn quốc tế là có chứng chỉ Tiếng Anh IELTS 4.0 hoặc TOEFL 400 điểm trở lên hoặc tương đương, hoặc kết quả thi môn Tiếng Anh tại kì thi tuyển sinh sau đại học, kì thi lấy chứng chỉ ngoại ngữ xác nhận trình độ dự tuyển sau đại học ở Đại học Quốc gia Hà Nội đạt 65 điểm trở lên.
Điều 2. Chuẩn đầu vào ngoại ngữ đối với chương trình tiến sĩ đạt chuẩn quốc tế là có chứng chỉ Tiếng Anh IELTS 4.5 hoặc TOEFL 450 điểm trở lên hoặc tương đương, hoặc kết quả thi môn Tiếng Anh tại kì thi tuyển sinh sau đại học, kì thi lấy chứng chỉ ngoại ngữ xác nhận trình độ dự tuyển sau đại học ở Đại học Quốc gia Hà Nội đạt 80 điểm trở lên.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Điều 4. Chánh văn phòng, Trưởng ban chức năng, Thủ trưởng đơn vị đào tạo sau đại học chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Lưu: VT, Ban ĐT, N20.

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(đã ký)
GS.TSKH. Vũ Minh Giang